1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.12.22
399
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

22.12.2016
№

399

	Об утверждении Порядка утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

В  целях реализации Федерального Закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок).

2. Уполномоченным структурным подразделением по ведению Перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет», определить отдел информатизации администрации Красноармейского района

3. Руководителям структурных подразделений администрации Красноармейского района в течение 10 рабочих дней со дня утверждения Порядка, сформировать и направить в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района предложения для включения в Перечень информации по форме согласно приложению № 1 к Порядку утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава администрации

Красноармейского района                                                                  С.Л. Молотков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Красноармейского района

от 22.12.2016  № 399
Порядок

утверждения перечня информации о деятельности

администрации Красноармейского района Чувашской Республики,

размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

1.  Настоящий Порядок в соответствии с частью 7 статьи 13 Федерального закона  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Федеральный закон), определяет порядок утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики (далее – администрация Красноармейского района), размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).

2. Перечень информации о деятельности администрации Красноармейского района (далее – Перечень информации), размещаемой в сети «Интернет», утверждается постановлением администрации Красноармейского района.

3. Перечень информации изменяется в случае принятия законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Чувашской Республики, органов местного самоуправления муниципального района, регламентирующих размещение информации о деятельности администрации Красноармейского района и структурных подразделений администрации Красноармейского района в сети «Интернет».

Внесение изменений в Перечень информации утверждается постановлением администрации Красноармейского района.

4. Перечень информации о деятельности администрации Красноармейского района, ее структурных подразделений, Собрания депутатов Красноармейского района определяет состав информации, размещаемой указанными подразделениями в сети «Интернет», и содержит следующее:

а) общую информацию об администрации Красноармейского района и ее структурных подразделениях;

б) общую информацию о Собрании депутатов Красноармейского района, заседаниях и решения;

в) информацию о нормотворческой деятельности администрации Красноармейского района;

в) информацию об участии администрации Красноармейского района и ее структурных подразделений в федеральных, республиканских, районных целевых и иных программах, международном и региональном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых администрацией Красноармейского района и ее структурными подразделениями, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций;

г) информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению администрацией Красноармейского района до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами и законами Чувашской Республики;

д) информацию о результатах проверок, проведенных администрацией Красноармейского района в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации Красноармейского района и ее структурных подразделениях;
е) тексты официальных выступлений и заявлений главы Красноармейского района, главы администрации Красноармейского района, заместителей главы администрации Красноармейского района, руководителей структурных подразделений администрации Красноармейского района;

ж) статистическую информацию о деятельности администрации Красноармейского района и ее структурных подразделений;

з) информацию о кадровом обеспечении администрации Красноармейского района и ее структурных подразделений;

и) информацию о работе администрации Красноармейского района и ее структурных подразделений с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных организаций и сроков размещения и обновления указанных информаций.

5. В случае изменения сведений указанных в п. 4 настоящего порядка должностное лицо, ответственное за соответствующее направление деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района в целях актуализации размещенной в сети интернет информации незамедлительно направляет измененные данные в отдел организационной и кадровой работы администрации Красноармейского района.

Отдел организационной и кадровой работы администрации Красноармейского района, получив информацию, подлежащую актуализации на официальном сайте Красноармейского района в сети интернет в течение одного дня с момента ее получения обеспечивает размещение информации на официальном сайте администрации Красноармейского района.

В аналогичном порядке на официальном сайте Красноармейского района размещается все предусмотренная статьей 13 федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» информация.

Сведения предоставляются в форме согласно приложению № 2 к Порядку утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 1

к Порядку утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Перечень

информации о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
	№ пп
	Состав информации
	Структурное подразделение Администрации района, ответственно за предоставление информации
	Срок размещения
	Срок обновления

Приложение № 2

к Порядку утверждения перечня информации о деятельности администрации Красноармейского района,   размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Сведения

для включения в перечень информации  о деятельности администрации Красноармейского района Чувашской Республики, размещаемой в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

___________________________________________________________________

структурное подразделение Администрации Красноармейского района

	№ пп
	Состав информации
	Лицо, ответственное за предоставление информации, назначенное руководителем структурного подразделения Администрации района
	Срок размещения
	Срок обновления

Руководитель структурного подразделения  _______________________ Ф.И.О.

PAGE